
 

 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  30 settembre     2016  n. 251 

 

OGGETTO:  PROROGA COMANDO DELLA DIPENDENTE ROTONDO FRANCESCA.  

   

L’anno duemilasedici  il giorno 30 del mese di settembre   alle ore 13:40  nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

    1.  Sig.                DE  IURE                Domenico 

    2.  Sig.ra            LICENZIATO          Francesca 

    3  Sig.                MENICUCCI           Luigi 

    4  Sg.ra              SCHIAZZA              Simonetta 

 

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il V.  Segretario Generale dott.G. de MARINIS. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

         Repertorio generale n.2048               

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 25.03.2016,  è stato autorizzato 

il comando in entrata della Dott.ssa ROTONDO Francesca, dipendente a tempo indeterminato e 

pieno della Alma Mater Studiorum Università di Bologna, Categoria “C”, posizione economica 

“C1”, profilo professionale “Istruttore Amministrativo”, fino al 31.12.2016, salvo proroga, per il 

potenziamento dell’organico assegnato al Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane; 

CONSIDERATO che le esigenze rappresentate nella deliberazione sopra citata, costituenti 

motivazione del ricorso all’istituto del comando autorizzato, sussistono ancora tutte immutate, sia 

relativamente alla necessità di avvalersi di professionalità utili per il buon funzionamento 

dell’organizzazione amministrativa di cui l’Ente non dispone a sufficienza, sia per l’incertezza circa 

le modalità e i tempi con cui si potrà procedere alle  nuove assunzioni previste nella 

programmazione del fabbisogno di personale; 

VISTA la nota del 1° settembre 2016, acquisita in pari data al Protocollo dell’Ente n. 25079, con la 

quale la dipendente in oggetto ha comunicato la propria disponibilità alla proroga del comando di 

che trattasi fino al 31.12.2017; 

RICORDATO che l’istituto del comando non è disciplinato dai Contratti Collettivi di Lavoro del 

personale degli Enti locali ma è comunque previsto  dal D. Lgs. n. 165/2001 sia all’art. 253, comma 

6, lett. e), sia all’art. 70, comma 12, nonché infine all’art. 23 bis, comma 7; 

RITENUTO opportuno disporre la proroga del comando di che trattasi; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, espressi 

ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi, 

DELIBERA 

1. Di autorizzare la proroga del comando in entrata della Dott.ssa ROTONDO Francesca, nata a 

Ortona il 5.10.1983, dipendente a tempo indeterminato e pieno della Alma Mater Studiorum  - 

Università di Bologna - Categoria “C”, posizione economica “C1”, profilo professionale 

“Istruttore Amministrativo”, assegnata al Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane”, fino al 

31.12.2017; 

2. Di demandare al Dirigente del  Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane la formalizzazione 

della richiesta di proroga di cui al precedente punto all’Università di Bologna, al fine 

dell’acquisizione del necessario nulla-osta, nonché l’adozione degli atti necessari all’esecuzione 

della presente deliberazione. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

18.8.2000, n. 267. 

 
IL V.  SEGRETARIO GENERALE 

          F.to G. de MARINIS 

IL  PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

               F.to F. LICENZIATO 

 

 

 



 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 04-10-2016 
IL V. .SEGRETARIO GENERALE 

F.to G. de MARINIS 

 

 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 04-10-2016 

 

 
IL V.  SEGRETARIO GENERALE 

F.to G.de MARINIS 

 

 

 

 


